
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업인 보조금 지급 (단위:천원)

친환경농업과 30,473,079 30,637,418 △164,339

국         15,139,402

균          1,000,000

기            102,084

분            197,969

도          3,069,299

군         10,964,325

농가 소득 안정 3,395,900 3,399,483 △3,583

국            276,557

균            800,000

기              6,720

분            197,969

도            532,273

군          1,582,381

농업인 보조금 지급 1,540,667 1,281,988 258,679

국            181,625

분            197,969

도            269,290

군            891,783

농어촌진흥기금출연금 119,300 119,300 0

308 자치단체등이전 119,300 119,300 0

05  자치단체간부담금 119,300 119,300 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업인 보조금 지급 (단위:천원)

  1)농어촌진흥기금 119,300,000 119,300

농업인 영농활동지원 1,412,957 1,150,688 262,269

국            181,625

분            197,969

도            269,290

군            764,073

301 일반보상금 1,199,757 1,097,508 102,249

국            175,625

분            197,969

도            239,150

군            587,013

01  사회보장적수혜금

  1)농업인영유아양육비지원

  1)농가도우미지원사업(12명)

  1)농업농촌정보화선도자지원사업(450회)

359,890 240,000 119,890

340,000,000 340,000

국            170,000

도             51,000

군            119,000

8,640,000 8,640

분              4,800

도              1,080

군              2,760

11,250,000 11,250

국              5,625

도              2,300



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업인 보조금 지급 (단위:천원)

02  장학금및학자금

  1)농업인자녀학자금지원(903명)

군              3,325

839,867 857,508 △17,641

839,867,000 839,867

분            193,169

도            184,770

군            461,928

306 출연금 100,000 0 100,000

01  출연금

  1)농수축산 작목전환 기금

  1)농수산물 안정기금

100,000 0 100,000

50,000,000 50,000

50,000,000 50,000

307 민간이전 10,800 0 10,800

국              6,000

도              1,440

군              3,360

02  민간경상보조

  1)농촌체험마을 사무장 인건비지원(1명)

10,800 0 10,800

12,000,000*1명*90% 10,800

국              6,000

도              1,440

군              3,360

402 민간자본이전 102,400 53,180 49,220

도             28,700

군             73,700

01  민간자본보조 102,400 53,180 49,220



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업인 보조금 지급 (단위:천원)

  1)농촌체험 원두막 지원(5동)

  1)선도농가컴퓨터 구입지원(21대)

  1)벤처농업육성(1개소)

  1)IT활용 원예시설 환경제어시스템구축

45,000,000 45,000

1,000,000*21대*40% 8,400

도              4,200

군              4,200

50,000,000*1개소*50% 25,000

도             12,500

군             12,500

40,000,000*1개소*60% 24,000

도             12,000

군             12,000

정보화선도자교육활동지원 7,500 11,200 △3,700

301 일반보상금 7,500 11,200 △3,700

10  행사실비보상금

  1)농업인정보화교육 참석자 여비

  1)농업인교육 참석자 여비

7,500 11,200 △3,700

50,000*2일*25명 2,500

50,000*2일*50명 5,000

농어촌진흥기금 외 910 800 110

202 여비 910 800 110

01  국내여비

  1)농어촌진흥기금 추진상황 지도 점검

910 800 110

75,800*2명*6회 910

농정시책추진 1,716,922 2,088,825 △371,903

국             16,000

균            800,000

도            251,707



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농정시책추진 (단위:천원)

농정시책추진 군            649,215

품목별핵심리더농업인 조직체 육성 41,200 60,000 △18,800

301 일반보상금 41,200 60,000 △18,800

10  행사실비보상금

  1)품목별 핵심리더 농업인 교육참석 여비

  1)품목별 농업인교육 경비 및 강의료

  1)품목별 핵심리더 농업인 선진지 견학

41,200 60,000 △18,800

50,000*2일*30명*4품목*2회 24,000

300,000*4회 1,200

4,000,000*4품목*1회 16,000

농정시책지원 64,932 77,186 △12,254

국             16,000

도             11,707

군             37,225

201 일반운영비 42,532 41,486 1,046

도              8,507

군             34,025

01  사무관리비

  1)한국농어민신문보급

42,532 41,486 1,046

80,400*529부 42,532

도              8,507

군             34,025

307 민간이전 22,400 35,700 △13,300

국             16,000

도              3,200

군              3,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농정시책추진 (단위:천원)

02  민간경상보조

  1)농업경영컨설팅지원사업(4개소)

22,400 35,700 △13,300

8,000,000*4개소*70% 22,400

국             16,000

도              3,200

군              3,200

농정심의회운영 5,400 5,400 0

201 일반운영비 3,150 3,150 0

01  사무관리비

  1)운영수당

    2)농정심의회 참석 수당

3,150 3,150 0

3,150

70,000*15명*3회 3,150

301 일반보상금 2,250 2,250 0

10  행사실비보상금

  1)농정심의회 참석자 여비

2,250 2,250 0

50,000*15명*3회 2,250

농림사업홍보 및 추진 5,390 5,900 △510

201 일반운영비 5,390 5,900 △510

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)농림사업관련 홍보물 발간

    2)농정시책홍보물제작

  1)급량비

    2)농림사업추진에 따른 매식비

5,390 5,900 △510

2,590

2,500*700부 1,750

500*840부*2회 840

2,800

7,000*4명*100일 2,800

광역클러스터 활성화 1,600,000 1,929,000 △329,000

균            800,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농정시책추진 (단위:천원)

광역클러스터 활성화 도            240,000

군            560,000

307 민간이전 1,076,000 961,000 115,000

균            538,000

도            161,400

군            376,600

02  민간경상보조

  1)시금치클러스터 혁신체계 산업화 마케팅

1,076,000 961,000 115,000

1,076,000,000 1,076,000

균            538,000

도            161,400

군            376,600

402 민간자본이전 524,000 968,000 △444,000

균            262,000

도             78,600

군            183,400

01  민간자본보조

  1)시금치클러스터 공동이용시설

524,000 968,000 △444,000

524,000,000 524,000

균            262,000

도             78,600

군            183,400

농지이용관리 25,551 28,670 △3,119

기              6,720



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농지이용관리 (단위:천원)

농지이용관리 군             18,831

농지관리위원회운영비 16,800 18,200 △1,400

기              6,720

군             10,080

307 민간이전 16,800 18,200 △1,400

기              6,720

군             10,080

02  민간경상보조

  1)농지관리위원회 운영비지원(14읍면)

16,800 18,200 △1,400

16,800,000 16,800

기              6,720

군             10,080

농지관리운영 8,751 10,470 △1,719

201 일반운영비 1,700 1,620 80

01  사무관리비

  1)급량비

    2)농지업무 추진에 따른 매식비

  1)공공운영비

    2)농지처분대상자 등본발급 수수료 및 우편발송료

1,700 900 800

980

7,000*2명*70일 980

720

1,200*300건*2회 720

202 여비 7,051 8,850 △1,799

01  국내여비

  1)농지전용 및 협의처리 현지확인

  1)농지이용 및 불법농지 지도 단속

  1)분배농지 및 농지전용 소송수행

7,051 8,850 △1,799

75,800*2명*19회 2,881

75,800*2명*19회 2,881

75,800*17회 1,289



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농산에관한업무 (단위:천원)

농산에관한업무 112,760 0 112,760

국             78,932

도             11,276

군             22,552

경관보전 직접지불제 지원 112,760 0 112,760

국             78,932

도             11,276

군             22,552

301 일반보상금 112,760 0 112,760

국             78,932

도             11,276

군             22,552

12  기타보상금

  1)경관보전직불제지원(106ha)

112,760 0 112,760

112,760,000 112,760

국             78,932

도             11,276

군             22,552

농업 경쟁력 강화 18,039,791 17,480,865 558,926

국         12,981,844

도          1,534,492

군          3,523,455

농업생산기반조성 5,258,463 5,060,874 197,589



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농업 경쟁력 강화 
단위: 농업생산기반조성 (단위:천원)

농업생산기반조성 국          2,170,744

도            963,467

군          2,124,252

토양개량제 공급지원 795,260 563,084 232,176

국            636,208

도             79,526

군             79,526

206 재료비 795,260 563,084 232,176

국            636,208

도             79,526

군             79,526

01  재료비

  1)토양개량제공급지원(5,850톤)

795,260 563,084 232,176

795,260,000 795,260

국            636,208

도             79,526

군             79,526

유기질비료지원사업 1,322,962 708,750 614,212

국          1,322,962

402 민간자본이전 1,322,962 708,750 614,212

국          1,322,962

01  민간자본보조

  1)유기질비료지원사업

1,322,962 708,750 614,212

1,322,962,000 1,322,962



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농업 경쟁력 강화 
단위: 농업생산기반조성 (단위:천원)

국          1,322,962

친환경농업단지조성 2,226,000 2,045,800 180,200

도            667,800

군          1,558,200

402 민간자본이전 2,226,000 2,045,800 180,200

도            667,800

군          1,558,200

01  민간자본보조

  1)친환경농업단지조성(2,307ha)

  1)햅쌀품질고급화 및 단지조성(40ha)

2,226,000 2,045,800 180,200

2,198,000,000 2,198,000

도            659,400

군          1,538,600

700,000*40ha*100% 28,000

도              8,400

군             19,600

지역특화법인체육성 76,000 76,000 0

도             19,000

군             57,000

402 민간자본이전 76,000 76,000 0

도             19,000

군             57,000

01  민간자본보조

  1)특화품목농업법인체육성(1개소)

76,000 76,000 0

76,000,000 76,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농업 경쟁력 강화 
단위: 농업생산기반조성 (단위:천원)

도             19,000

군             57,000

농업 기계화 사업 367,065 233,770 133,295

도            154,826

군            212,239

402 민간자본이전 367,065 233,770 133,295

도            154,826

군            212,239

01  민간자본보조

  1)농가맞춤형농기계지원

  1)경운기차양구 설치지원사업

  1)벼집단재배단지 무인헬기지원

  1)볍씨채아실시설

367,065 233,770 133,295

5,000,000*45대*50% 112,500

도             45,000

군             67,500

85,000*289대*100% 24,565

도              9,826

군             14,739

200,000,000*2개소*50% 200,000

도            100,000

군            100,000

30,000,000 30,000

친환경농산물인증지원 7,800 10,200 △2,400

201 일반운영비 2,800 2,700 100

01  사무관리비

  1)일반수용비

2,800 2,700 100

2,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농업 경쟁력 강화 
단위: 농업생산기반조성 (단위:천원)

    2)친환경농산물인증 영농기록장 제작 1,000*2,800권 2,800

301 일반보상금 5,000 7,500 △2,500

10  행사실비보상금

  1)친환경농업 전문 강사료

  1)친환경농업추진 선진지 벤치마킹

5,000 7,500 △2,500

250,000*2회 500

50,000*90명*1회 4,500

친환경명품쌀생산단지 등 7,620 6,650 970

201 일반운영비 2,120 2,050 70

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)벼병충해방제 및 친환경농업홍보플래카드제작

    2)친환경농업 사업계획서 제작

2,120 2,050 70

2,120

40,000*14개소*2회 1,120

2,000*500부 1,000

301 일반보상금 5,500 4,600 900

10  행사실비보상금

  1)친환경농업 참석자 여비

  1)친환경농업육성 농업인 교육여비

5,500 4,600 900

50,000*30명*2회 3,000

50,000*50명*1회 2,500

맞춤형고품질쌀생산단지 6,830 7,620 △790

201 일반운영비 2,100 2,420 △320

01  사무관리비

  1)급량비

    2)고품질쌀생산대책 및 재해대책 상황근무지 매식비

2,100 2,420 △320

2,100

7,000*3명*100일 2,100

202 여비 4,730 5,200 △470

01  국내여비

  1)고품질쌀생산 등 사업추진 지도

4,730 5,200 △470

75,800*3명*13읍면*1.6회 4,730



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농업 경쟁력 강화 
단위: 농업생산기반조성 (단위:천원)

친환경농업광역단지조성 25,778 29,000 △3,222

201 일반운영비 13,500 18,000 △4,500

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)친환경농업단지표지판제작

    2)친환경농업단지조성사업교육교재제작

13,500 18,000 △4,500

13,500

700,000*15개소 10,500

3,000,000 3,000

202 여비 9,278 8,900 378

01  국내여비

  1)농산사업 사후관리 및 점검

  1)친환경농업육성사업 추진

9,278 8,900 378

75,800*3명*20건*1회 4,548

75,800*3명*13읍면*1.6회 4,730

301 일반보상금 3,000 2,100 900

10  행사실비보상금

  1)농산사업 추진 및 각종교육 참석자 여비

3,000 2,100 900

50,000*30명*2회 3,000

녹비작물 종자대지원 423,148 0 423,148

국            211,574

도             42,315

군            169,259

206 재료비 423,148 0 423,148

국            211,574

도             42,315

군            169,259

01  재료비 423,148 0 423,148



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농업 경쟁력 강화 
단위: 농업생산기반조성 (단위:천원)

  1)녹비작물종자대지원(1,800ha) 423,148,000 423,148

국            211,574

도             42,315

군            169,259

농산에 관한 업무 11,465,980 11,947,991 △482,011

국         10,311,100

도            336,166

군            818,714

친환경농산물 인증지원 114,450 118,020 △3,570

도             29,430

군             85,020

301 일반보상금 114,450 118,020 △3,570

도             29,430

군             85,020

12  기타보상금

  1)친환경농산물인증지원

114,450 118,020 △3,570

300,000*545건*70% 114,450

도             29,430

군             85,020

농약안전사용장비공급 52,320 64,800 △12,480

도             15,696

군             36,624

402 민간자본이전 52,320 64,800 △12,480



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농업 경쟁력 강화 
단위: 농산에 관한 업무 (단위:천원)

402 민간자본이전 도             15,696

군             36,624

01  민간자본보조

  1)농약안전사용장비공급

52,320 64,800 △12,480

40,000원*1,308조*100% 52,320

도             15,696

군             36,624

밭작물재배단지조성 15,200 17,800 △2,600

도              3,040

군             12,160

206 재료비 15,200 17,800 △2,600

도              3,040

군             12,160

01  재료비

  1)우리콩재배면적확대지원

  1)토종농산물살리기지원

15,200 17,800 △2,600

2,600,000*2개소*100% 5,200

도              1,040

군              4,160

10,000,000*1개소*100% 10,000

도              2,000

군              8,000

농업직접지불제 11,284,010 11,647,371 △363,361

국         10,311,100

도            288,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농업 경쟁력 강화 
단위: 농산에 관한 업무 (단위:천원)

농업직접지불제 군            684,910

201 일반운영비 5,815 3,670 2,145

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)농업직접지불제 협약서외 2종

    2)농업직접지불제 교육교재 제작

  1)급량비

    2)농업직불제 근무자 매식비

5,815 3,670 2,145

4,135

1,135,000 1,135

3,000,000 3,000

1,680

7,000*3명*80일 1,680

202 여비 7,095 7,800 △705

01  국내여비

  1)조건불리지역직불제 사업추진

7,095 7,800 △705

75,800*3명*13읍면*2.4회 7,095

301 일반보상금 11,271,100 11,635,901 △364,801

국         10,311,100

도            288,000

군            672,000

12  기타보상금

  1)친환경농업직접지불제지원(2,218ha)

  1)조건불리직접지불제지원(8,000ha)

  1)쌀소득등보전직불제지원(10,545ha)

11,271,100 11,635,901 △364,801

665,400,000 665,400

국            665,400

3,200,000,000 3,200,000

국          2,240,000

도            288,000

군            672,000

7,405,700,000 7,405,700



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농업 경쟁력 강화 
단위: 농산에 관한 업무 (단위:천원)

국          7,405,700

식량에관한업무 1,015,348 472,000 543,348

국            500,000

도            234,859

군            280,489

친환경명품쌀생산단지조성 56,400 472,000 △415,600

도             16,920

군             39,480

402 민간자본이전 56,400 472,000 △415,600

도             16,920

군             39,480

01  민간자본보조

  1)친환경맞춤형고품질쌀생산단지

56,400 472,000 △415,600

600,000*94ha*100% 56,400

도             16,920

군             39,480

소비자초청 친환경농업 체험교육 2,548 0 2,548

도              1,019

군              1,529

301 일반보상금 2,548 0 2,548

도              1,019

군              1,529

10  행사실비보상금 2,548 0 2,548



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농업 경쟁력 강화 
단위: 식량에관한업무 (단위:천원)

  1)소비자초청친환경농업체험교육 2,548,000 2,548

도              1,019

군              1,529

광역친환경 농업단지조성 900,000 0 900,000

국            500,000

도            200,000

군            200,000

402 민간자본이전 900,000 0 900,000

국            500,000

도            200,000

군            200,000

01  민간자본보조

  1)광역친환경농업단지조성

900,000 0 900,000

1,000,000,000*1개소*90% 900,000

국            500,000

도            200,000

군            200,000

고품질쌀 경영개선단지조성 56,400 0 56,400

도             16,920

군             39,480

402 민간자본이전 56,400 0 56,400

도             16,920

군             39,480



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농업 경쟁력 강화 
단위: 식량에관한업무 (단위:천원)

01  민간자본보조

  1)고품질쌀 경영개선단지조성

56,400 0 56,400

600,000*94ha*100% 56,400

도             16,920

군             39,480

친환경생산기반조성 300,000 0 300,000

친환경농업실천농기계지원 300,000 0 300,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

01  민간자본보조

  1)친환경농업 실천 농기계 지원

300,000 0 300,000

10,000,000*30대 300,000

농산물 생산 유통관리 3,145,087 3,104,039 41,048

국            665,897

도            313,381

군          2,165,809

가공산업 육성 675,489 1,123,656 △448,167

국              2,697

도            134,781

군            538,011

학교급식 친환경농산물 식재료 지원사업 369,269 391,709 △22,440

도            110,781

군            258,488

308 자치단체등이전 369,269 391,709 △22,440

도            110,781



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농산물 생산 유통관리
단위: 가공산업 육성 (단위:천원)

308 자치단체등이전 군            258,488

06  교육기관에대한보조금

  1)학교급식친환경농산물 식재료지원(70개교)

369,269 391,709 △22,440

615,448,000*60% 369,269

도            110,781

군            258,488

양곡관리 경상보조금 2,697 2,697 0

국              2,697

202 여비 2,697 2,697 0

국              2,697

01  국내여비

  1)공공비축 매입 및 정부양곡 관리지도

2,697 2,697 0

2,697,000 2,697

국              2,697

소형저온저장고 설치 153,750 346,250 △192,500

도             24,000

군            129,750

402 민간자본이전 153,750 346,250 △192,500

도             24,000

군            129,750

01  민간자본보조

  1)농산물 소형저온저장고설치(16동)

  1)농산물소형저온저장고설치사업(25동)

153,750 346,250 △192,500

60,000,000 60,000

도             24,000

군             36,000

3,750,000*25동 93,750



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농산물 생산 유통관리
단위: 가공산업 육성 (단위:천원)

공공비축관리 38,231 8,100 30,131

201 일반운영비 2,440 2,300 140

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)공공비축 하곡수매 홍보 현수막

  1)급량비

    2)공공비축업무추진 급량비

2,440 2,300 140

1,040

40,000*13매*2회 1,040

1,400

7,000*4명*50일 1,400

202 여비 3,791 3,800 △9

01  국내여비

  1)정부양곡보관창고안전점검 및 순회지도

  1)공공비축매입 순회지도

3,791 3,800 △9

75,800*3명*4회*2일 1,820

75,800*2명*13읍면*1회 1,971

203 업무추진비 12,000 2,000 10,000

03  시책추진업무추진비

  1)하곡수매 및 양곡보관 업무추진비

  1)농산물생산 및 판매추진

12,000 2,000 10,000

2,000,000 2,000

10,000,000 10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01  민간자본보조

  1)건조벼 산물(톤백)매입

20,000 0 20,000

10,000*2,000매 20,000

가공산업육성 111,542 11,000 100,542

201 일반운영비 5,600 4,800 800

01  사무관리비

  1)운영수당

    2)유통사업추진 위원회 참석수당

5,600 4,800 800

2,800

70,000*10명*4회 2,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농산물 생산 유통관리
단위: 가공산업 육성 (단위:천원)

  1)급량비

    2)농산물유통시설 판촉업무추진 매식비

2,800

7,000*4명*100일 2,800

202 여비 3,942 4,800 △858

01  국내여비

  1)농산물유통시설 및 사업장 지도점검

3,942 4,800 △858

75,800*2명*13회*2일 3,942

301 일반보상금 2,000 1,400 600

10  행사실비보상금

  1)농산물유통 판촉관련 교육참석 여비

2,000 1,400 600

50,000*20명*2일 2,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01  민간자본보조

  1)절임김치가공시설

100,000 0 100,000

100,000,000 100,000

농산물대도시 마케팅 활성화 추진 143,998 42,383 101,615

도             29,380

군            114,618

농산물 고정고객 확보사업 143,998 41,574 102,424

도             29,380

군            114,618

201 일반운영비 12,810 12,950 △140

도              3,750

군              9,060

01  사무관리비

  1)일반수용비

5,310 5,450 △140

2,210



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농산물 생산 유통관리
단위: 농산물대도시 마케팅 활성화 추진 (단위:천원)

    2)농산물 및 음식점원산지표시 홍보물  제작

    2)농산물 판촉 홍보 현수막 제작

  1)급량비

    2)신안쌀 판매대책 및 학교급식 추진 매식비

  1)공공운영비

    2)공공비축 등 우편물발송요금

03  행사운영비

  1)1시군 1생산자조직 육성사업

  1)그린투어리즘을 통한 농산물고정고객확보사업

260*4,500매 1,170

40,000*13매*2회 1,040

2,100

7,000*3명*100일 2,100

1,000

250*2,000매*2회 1,000

7,500 7,500 0

2,500,000 2,500

도              1,250

군              1,250

2,500,000*2회 5,000

도              2,500

군              2,500

202 여비 4,548 5,600 △1,052

01  국내여비

  1)수입쌀 부정유통 및 학교급식 실태점검

4,548 5,600 △1,052

75,800*2명*12읍면*2.5회 4,548

307 민간이전 126,640 23,024 103,616

도             25,630

군            101,010

02  민간경상보조

  1)시식용 잡곡 등 농특산물 샘플 제작

  1)홍보시식용 샘플제작비(9,210개)

126,640 23,024 103,616

1,000*10,000매 10,000

23,025,000 23,025

도              6,907



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농산물 생산 유통관리
단위: 농산물대도시 마케팅 활성화 추진 (단위:천원)

  1)전남쌀 평생고객확보사업 택배비(62,410포)

군             16,118

93,615,000 93,615

도             18,723

군             74,892

유통시설확충 1,655,600 1,064,000 591,600

국            663,200

도            149,220

군            843,180

농산물작업장 지원 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01  민간자본보조

  1)농산물간이작업장

100,000 0 100,000

1,000,000*100동 100,000

농산물유통센터건립사업 1,160,600 0 1,160,600

국            663,200

도            149,220

군            348,180

402 민간자본이전 1,160,600 0 1,160,600

국            663,200

도            149,220

군            348,180

01  민간자본보조

  1)농산물산지유통센터사업(1개소)

1,160,600 0 1,160,600

1,160,600,000 1,160,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농산물 생산 유통관리
단위: 유통시설확충 (단위:천원)

국            663,200

도            149,220

군            348,180

유통회사설립 300,000 0 300,000

502 출자금 300,000 0 300,000

01  출자금

  1)신안군 유통회사 설립

300,000 0 300,000

300,000,000 300,000

마늘브랜드육성사업 법인설립 50,000 0 50,000

502 출자금 50,000 0 50,000

01  출자금

  1)농업회사법인주식회사 자본금

50,000 0 50,000

50,000,000 50,000

농산물물류표준화사업 45,000 0 45,000

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

01  민간자본보조

  1)농산물 물류기 지원(광폭차량외3종)

45,000 0 45,000

45,000,000 45,000

농산물유통 670,000 874,000 △204,000

친환경 수매 장려금 지원 600,000 800,000 △200,000

301 일반보상금 600,000 800,000 △200,000

12  기타보상금

  1)친환경쌀 수매 장려금 지원

600,000 800,000 △200,000

600,000,000 600,000

군수생산보증제(포장재지원) 70,000 74,000 △4,000

402 민간자본이전 70,000 74,000 △4,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농산물 생산 유통관리
단위: 농산물유통 (단위:천원)

01  민간자본보조

  1)농수산물 포장재 지원

70,000 74,000 △4,000

5,000,000*14개업체 70,000

축산 경쟁력 제고사업 2,180,006 1,209,061 970,945

국             75,104

균            100,000

기             95,364

도            151,893

군          1,757,645

가축방역 319,128 188,576 130,552

국             48,404

기             95,364

도             44,153

군            131,207

가축방역 309,750 177,616 132,134

국             48,404

기             95,364

도             44,153

군            121,829

201 일반운영비 3,600 97,900 △94,300

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)가축방역 홍보용 플래카드

    2)소브루셀라병살처분안내판

3,600 97,900 △94,300

2,060

40,000*14읍면 560

30,000*50매 1,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 제고사업
단위: 가축방역 (단위:천원)

  1)급량비

    2)가축방역 상황실운영 매식비

1,540

7,000*4명*55일 1,540

202 여비 6,125 8,000 △1,875

01  국내여비

  1)가축예방접종 및 홍보

  1)소부루셀라병체혈 및 살처분

6,125 8,000 △1,875

75,800*2명*10읍면*2회 3,032

75,800*2명*12읍면*1.7회 3,093

206 재료비 143,379 63,716 79,663

국             48,404

기             21,491

도             23,011

군             50,473

01  재료비

  1)소브루세라병 채혈 등 기자재

  1)가축방역 예방접종 및 기생충구제(321,650)

  1)가축공동방제단 재료비

143,379 63,716 79,663

8,500*200 1,700

98,697,000 98,697

국             48,404

도             16,564

군             33,729

42,982,000 42,982

기             21,491

도              6,447

군             15,044

301 일반보상금 140,946 6,000 134,946

기             67,473



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 제고사업
단위: 가축방역 (단위:천원)

301 일반보상금 도             20,242

군             53,231

12  기타보상금

  1)공수의 수당

  1)가축공동방제단 운영비

140,946 6,000 134,946

500,000*1명*12월 6,000

134,946,000 134,946

기             67,473

도             20,242

군             47,231

402 민간자본이전 15,700 2,000 13,700

기              6,400

도                900

군              8,400

01  민간자본보조

  1)가축방역장비지원

  1)돼지소모성질환 지도 지원

15,700 2,000 13,700

4,500,000 4,500

도                900

군              3,600

11,200,000 11,200

기              6,400

군              4,800

가축방역공동방제단 등 9,378 10,960 △1,582

201 일반운영비 7,680 8,960 △1,280

01  사무관리비

  1)일반수용비

7,680 8,960 △1,280

2,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 제고사업
단위: 가축방역 (단위:천원)

    2)홍보용 플래카드

    2)농가소독기록표

  1)급량비

    2)구제역특별상황실 매식비

  1)가축방역차량유지비

    2)자동차세,보험료,환경개선부담금

    2)차량유지 및 선박운송비

    2)가축방역장비 수리비

40,000*14읍면 560

800*2,800매 2,240

980

7,000*2명*70일 980

3,900

1,000,000 1,000

1,500,000 1,500

50,000*2대*14읍면 1,400

202 여비 1,698 2,000 △302

01  국내여비

  1)구제역방역 및 방제단 지도 점검

1,698 2,000 △302

75,800*2명*7읍면*1.6회 1,698

친환경축산기반조성 240,812 116,875 123,937

도             14,270

군            226,542

무항생제 축산물생산 37,676 22,395 15,281

도             12,926

군             24,750

402 민간자본이전 37,676 22,395 15,281

도             12,926

군             24,750

01  민간자본보조

  1)무항생제축산물생산지원

37,676 22,395 15,281

2,600,000 2,600

도                520



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 제고사업
단위: 친환경축산기반조성 (단위:천원)

  1)축산환경개선제공급

  1)깨끗한농장가꾸기

  1)친환경천적이용해충구제 지원

  1)가축음용수질개선지원

  1)친환경꿀벌사업육성

군              2,080

13,200,000 13,200

도              2,640

군             10,560

8,000,000 8,000

도              4,000

군              4,000

5,376,000 5,376

도              2,016

군              3,360

2,500,000 2,500

도                750

군              1,750

6,000,000 6,000

도              3,000

군              3,000

친환경축산물인증비지원 3,136 4,480 △1,344

도              1,344

군              1,792

307 민간이전 3,136 4,480 △1,344

도              1,344

군              1,792

02  민간경상보조 3,136 4,480 △1,344



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 제고사업
단위: 친환경축산기반조성 (단위:천원)

  1)친환경 축산물 인증비 지원 3,136,000 3,136

도              1,344

군              1,792

볏짚생산장비지원 200,000 90,000 110,000

402 민간자본이전 200,000 90,000 110,000

01  민간자본보조

  1)볏짚생산장비 지원(사각결속기 외 2종)

200,000 90,000 110,000

200,000,000 200,000

축산구조개선사업 1,620,066 903,610 716,456

국             26,700

균            100,000

도             93,470

군          1,399,896

한우등록사업 23,200 4,900 18,300

도              7,450

군             15,750

402 민간자본이전 23,200 4,900 18,300

도              7,450

군             15,750

02  민간대행사업비

  1)한우등록사업

23,200 4,900 18,300

4,900,000 4,900

도              1,960

군              2,940



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 제고사업
단위: 축산구조개선사업 (단위:천원)

  1)송아지생산안정제사업 18,300,000 18,300

도              5,490

군             12,810

축산업 기반 구축 1,460,395 708,110 752,285

국             26,700

도             82,020

군          1,351,675

201 일반운영비 4,260 4,400 △140

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)축산시책추진 홍보물 제작

    2)축산경쟁력제고 홍보물 제작

    2)친환경축산물 홍보물 제작

  1)급량비

    2)친환경축산 추진 매식비

    2)축산시책 및 재해대책추진 매식비

4,260 4,400 △140

2,300

700,000 700

800,000 800

800*1,000매 800

1,960

7,000*4명*35일 980

7,000*4명*35일 980

202 여비 4,625 5,500 △875

01  국내여비

  1)경종농가연계기계장비 지도점검

  1)경종농가 곤포제조 지도 점검

  1)친환경축산 지도점검

  1)우량송아지생산단지등 특수시책 지도점검

4,625 5,500 △875

75,800*1명*7읍면*1회 531

75,800*2명*7읍면*1.5회 1,592

75,800*2명*7읍면*1.5회 1,592

75,800*2명*6읍면*1회 910

206 재료비 7,200 8,383 △1,183



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 제고사업
단위: 축산구조개선사업 (단위:천원)

206 재료비 도              2,160

군              5,040

01  재료비

  1)조사료용 발효제 공급

7,200 8,383 △1,183

7,200,000 7,200

도              2,160

군              5,040

301 일반보상금 4,250 4,250 0

10  행사실비보상금

  1)조사료생산교육 참석 여비

  1)친환경축산교육 참석 여비

  1)축산정보화교육 참석 여비

12  기타보상금

  1)한우품평회 참가축 실비보상

3,250 3,250 0

50,000*30명*1회 1,500

50,000*15명*1회 750

50,000*10명*2회 1,000

1,000 1,000 0

250,000*4두 1,000

307 민간이전 532,460 167,660 364,800

도             49,040

군            483,420

02  민간경상보조

  1)조사료 제조 및 운송비 지원

532,460 167,660 364,800

532,460,000 532,460

도             49,040

군            483,420

308 자치단체등이전 595,050 23,155 571,895

도             16,600

군            578,450



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 제고사업
단위: 축산구조개선사업 (단위:천원)

05  자치단체간부담금

  1)학교우유급식 부담금

  1)한우명품브랜드육성(1개소)

  1)녹산축산육성 자치단체 부담금

595,050 23,155 571,895

23,250,000 23,250

38,800,000 38,800

도             16,600

군             22,200

533,000,000 533,000

402 민간자본이전 312,550 494,762 △182,212

국             26,700

도             14,220

군            271,630

01  민간자본보조

  1)연결체 조사료 생산장비지원

  1)축산분뇨처리시설 지원

  1)전기화재예측시스템설치

  1)TMR사료배합기(2대)

  1)한우직판장시설

312,550 494,762 △182,212

79,650,000 79,650

도             10,620

군             69,030

44,500,000 44,500

국             26,700

군             17,800

8,400,000 8,400

도              3,600

군              4,800

80,000,000 80,000

100,000,000 100,000

가축분뇨처리시설 1,471 1,600 △129



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 제고사업
단위: 축산구조개선사업 (단위:천원)

202 여비 971 1,100 △129

01  국내여비

  1)가축분뇨처리시설 지도 점검

971 1,100 △129

75,800*1명*8읍면*1.6회 971

301 일반보상금 500 500 0

10  행사실비보상금

  1)가축분뇨처리교육 참석 여비

500 500 0

50,000*10명*1회 500

지역특화사업(친환경송아지브랜드생산단지조성) 120,000 125,000 △5,000

균            100,000

도              4,000

군             16,000

402 민간자본이전 120,000 125,000 △5,000

균            100,000

도              4,000

군             16,000

01  민간자본보조

  1)친환경송아지브랜드생산단지조성

120,000 125,000 △5,000

120,000,000 120,000

균            100,000

도              4,000

군             16,000

승마산업육성 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

02  민간경상보조 15,000 0 15,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 제고사업
단위: 축산구조개선사업 (단위:천원)

  1)어린이 승마교실 운영 15,000,000 15,000

원예작물 경쟁력강화 3,515,799 5,077,870 △1,562,071

국          1,140,000

균            100,000

도            537,260

군          1,738,539

원예작물 보호 284,100 286,370 △2,270

도             95,160

군            188,940

원예작물 경쟁력 제고사업 284,100 286,370 △2,270

도             95,160

군            188,940

206 재료비 161,700 15,000 146,700

도             46,200

군            115,500

01  재료비

  1)마늘흑색썩음균핵병 예방지원

161,700 15,000 146,700

161,700,000 161,700

도             46,200

군            115,500

301 일반보상금 122,400 271,370 △148,970

도             48,960

군             73,440



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 원예작물 경쟁력강화
단위: 원예작물 보호 (단위:천원)

12  기타보상금

  1)농작물재배보험료지원

122,400 271,370 △148,970

1,700,000*120ha*60% 122,400

도             48,960

군             73,440

마늘산업의 경쟁력 강화 2,628,936 2,993,000 △364,064

국          1,140,000

도            384,000

군          1,104,936

원예작물브랜드육성사업 2,620,000 2,991,000 △371,000

국          1,140,000

도            384,000

군          1,096,000

307 민간이전 262,500 0 262,500

국            105,000

도             47,250

군            110,250

02  민간경상보조

  1)원예브랜드 육성조직 및 마케팅지원

262,500 0 262,500

262,500,000 262,500

국            105,000

도             47,250

군            110,250

402 민간자본이전 2,357,500 2,991,000 △633,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 원예작물 경쟁력강화
단위: 마늘산업의 경쟁력 강화 (단위:천원)

402 민간자본이전 국          1,035,000

도            336,750

군            985,750

01  민간자본보조

  1)원예브랜드 육성 종합유통센터 및 공동생산기반

02  민간대행사업비

  1)원예브랜드사업

2,157,500 2,991,000 △833,500

2,157,500,000 2,157,500

국          1,035,000

도            336,750

군            785,750

200,000 0 200,000

200,000,000 200,000

마늘주산단지 광역협의회 공동부담금 1,000 1,000 0

306 출연금 1,000 1,000 0

01  출연금

  1)마늘주산단지 광역협의회 공동부담금

1,000 1,000 0

1,000,000 1,000

마늘 시금치 경쟁력 강화 7,936 1,000 6,936

201 일반운영비 840 0 840

01  사무관리비

  1)급량비

    2)원예작물브랜드육성사업추진

    2)지역농업클러스터사업 추진

840 0 840

840

7,000*2명*30일 420

7,000*2명*30일 420

202 여비 7,096 1,000 6,096

01  국내여비

  1)원예브랜드육성사업 추진

7,096 1,000 6,096

75,800*2명*13읍면*1.8회 3,548



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 원예작물 경쟁력강화
단위: 마늘산업의 경쟁력 강화 (단위:천원)

  1)지역농업클러스터사업추진 75,800*2명*13읍면*1.8회 3,548

친환경 원예 농업기반 구축 602,763 1,798,500 △1,195,737

균            100,000

도             58,100

군            444,663

친환경 특화작목 육성 277,926 848,150 △570,224

균            100,000

도             58,100

군            119,826

201 일반운영비 1,500 2,150 △650

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)원예특화작목육성 및 재해기록보존

  1)급량비

    2)원예사업 및 재해대책 상황실 매식비

1,500 2,150 △650

800

200*4,000매 800

700

7,000*2명*50일 700

202 여비 2,426 3,000 △574

01  국내여비

  1)원예특화작목육성사업 추진 지도

2,426 3,000 △574

75,800*2명*16회 2,426

402 민간자본이전 274,000 843,000 △569,000

균            100,000

도             58,100

군            115,900



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 원예작물 경쟁력강화
단위: 친환경 원예 농업기반 구축 (단위:천원)

01  민간자본보조

  1)무화과.석류생산기반구축

  1)원예작물생산인프라구축

  1)수급불안 채소류작목전환사업

  1)친환경약용작물생산지원사업

274,000 843,000 △569,000

50,000,000*4ha*60% 120,000

균            100,000

도              4,000

군             16,000

5,000,000*30동*50% 75,000

도             22,500

군             52,500

25,000,000*5.6ha*50% 70,000

도             28,000

군             42,000

6,000,000*3ha*50% 9,000

도              3,600

군              5,400

원예특작사업 324,837 916,350 △591,513

201 일반운영비 2,050 3,150 △1,100

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)원예사업 계획서 제작

  1)급량비

    2)채소특작단지조성 매식비

    2)원예작물 확대재배 추진 매식비

2,050 3,150 △1,100

650

1,000*50부*13읍면 650

1,400

7,000*2명*50일 700

7,000*2명*50일 700

202 여비 8,187 10,400 △2,213



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 원예작물 경쟁력강화
단위: 친환경 원예 농업기반 구축 (단위:천원)

01  국내여비

  1)채소특작단지조성 추진 지도

  1)친환경원예작물확대재배 추진지도

8,187 10,400 △2,213

75,800*2명*12읍면*2.5회 4,548

75,800*2명*12읍면*2회 3,639

402 민간자본이전 314,600 902,800 △588,200

01  민간자본보조

  1)무화과 가공공장 시설(15종)

  1)고사리단지조성 및 건가시설

  1)트랙터부착용 비닐피복기

  1)브로콜리 기자재 구입(지게차외 1종)

  1)마늘쪽분리기 및 선별기

314,600 902,800 △588,200

100,000,000 100,000

69,600,000 69,600

50,000,000 50,000

25,000,000 25,000

7,000,000*10조 70,000

농수특산물 생산 유통관리 176,048 343,600 △167,552

농수산물 대도시 마케팅 활성화 35,848 192,600 △156,752

수도권아파트대상 농수산물 직판행사 10,000 40,000 △30,000

201 일반운영비 10,000 40,000 △30,000

03  행사운영비

  1)대도시 아파트대상 직판 행사비

10,000 40,000 △30,000

10,000,000 10,000

농수특산물 판촉홍보지원 기본운영경비 25,848 35,100 △9,252

201 일반운영비 11,900 16,900 △5,000

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)각종행사 현수막 제작

    2)판촉홍보 책자 및 전단지 제작

  1)급량비

11,900 13,900 △2,000

9,800

60,000*15회*2조 1,800

8,000,000 8,000

2,100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농수특산물 생산 유통관리
단위: 농수산물 대도시 마케팅 활성화 (단위:천원)

    2)대도시농수산물직판행사 업무추진

    2)그린투어리즘 업무추진

    2)식품가공 및 전자상거래 업무추진

7,000*2명*50일 700

7,000*2명*50일 700

7,000*2명*50일 700

202 여비 13,948 18,200 △4,252

01  국내여비

  1)농수산물대도시 판촉행사 참석

  1)농수특산물판매코너개설 현지조사

  1)식품가공업무 현지조사

  1)전자상거래 상품개발 현지조사

13,948 18,200 △4,252

75,800*2명*16회*2.5일 6,064

75,800*2명*10회*2일 3,032

75,800*1명*10회*2일 1,516

75,800*2명*11회*2일 3,336

전자상거래를 통한 농수특산물 판매확충 85,000 61,000 24,000

농수특산물 인터넷판매 홍보비 지원 85,000 40,000 45,000

201 일반운영비 85,000 40,000 45,000

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)전자상거래 농수특산물 물류비 지원

    2)전저상거래 쇼핑몰 홍보페이지 정비

85,000 40,000 45,000

85,000

3,500*22,857건 80,000

5,000,000*1회 5,000

농수특산물 판매코너 개설 운영 7,400 60,000 △52,600

농협목포하나로클럽 농수특산물 직거래장터 행사 2,400 30,000 △27,600

201 일반운영비 2,400 30,000 △27,600

03  행사운영비

  1)신안농수특산물 판매코너 관리비

2,400 30,000 △27,600

200,000*12월 2,400

농협목포하나로클럽 농수특산물 우수구매 공무원 및 가족 인센티브 5,000 10,000 △5,000

303 포상금 5,000 10,000 △5,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 농수특산물 생산 유통관리
단위: 농수특산물 판매코너 개설 운영 (단위:천원)

01  포상금

  1)신안농수특산물 우수구매 공무원 및 가족인센티브

5,000 10,000 △5,000

5,000,000*1회 5,000

신안쌀 판매 및 홍보 17,800 30,000 △12,200

신안쌀 판매 우수공무원 인센티브 5,000 10,000 △5,000

303 포상금 5,000 10,000 △5,000

01  포상금

  1)신안쌀판매 알선 공무원 인센티브

5,000 10,000 △5,000

5,000,000*1회 5,000

신안쌀 판촉 홍보물 제작 12,800 15,000 △2,200

201 일반운영비 12,800 15,000 △2,200

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)신안쌀 홍보물 제작

    2)신안쌀 판매 홍보물 우편물 발송

12,800 15,000 △2,200

12,800

300*28,000부 8,400

250*17,600건 4,400

농산물고정고객확보사업 30,000 0 30,000

그린투어리즘을 통한 농산물 고정고객 확보 30,000 0 30,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

03  행사운영비

  1)농특산물 홍보 산지투어

15,000 0 15,000

15,000,000 15,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01  민간자본보조

  1)농특산물 홍보 산지투어

15,000 0 15,000

15,000,000 15,000

행정운영경비(친환경농업과) 20,448 22,500 △2,052



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 행정운영경비(친환경농업과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

인력운영비 4,200 4,200 0

인력운영비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04  부서운영업무추진비

  1)부서운영 업무추진비

4,200 4,200 0

350,000*12월 4,200

기본경비 16,248 18,300 △2,052

기본경비 16,248 18,300 △2,052

201 일반운영비 11,700 11,900 △200

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)부서운용 기본사무용품비

  1)급량비

    2)부서운영에 따른 매식비

  1)공공운영비

    2)우편요금 및 제세

11,700 11,900 △200

7,000

7,000,000 7,000

4,200

7,000*20명*30일 4,200

500

500,000 500

202 여비 4,548 6,400 △1,852

01  국내여비

  1)부서운영 국내여비

4,548 6,400 △1,852

75,800*20명*3일 4,548


